
滋 ゼ ロ 推 第 1 2 9 号 

令和 5 年 (2023 年 )5 月 22 日 

 

関係各位 

 

滋賀県総合企画部 CO₂ネットゼロ推進課長   

（  公  印  省  略  ）    

 

「令和 5 年度滋賀県次世代自動車普及促進事業補助金の募集開始」および 

「事業者向け支援制度説明会の開催」について（通知） 

 

 平素より CO2ネットゼロの推進に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、運輸部門の温室効果ガス排出量を削減し CO2 ネットゼロ社会づくりの推進を

図るため、本県では、別添 1 のとおり「次世代自動車の購入」および「電気自動車等用

の充電設備の設置」に対する補助制度を設けております。このたび、令和 5 年度の補助

金の申請受付を開始しましたので、お知らせします。 
 また本県では、本補助制度の他にも、事業者の方を対象とした各種支援制度を設けて

おります。事業者の方に制度を御活用いただくために、別添 2 のとおり「事業者向け支

援制度説明会」を開催しますので、併せてお知らせします。 
つきましては、本補助制度等について御承知いただきますとともに、貴会員様等へ周

知くださいますようお願いします。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

滋賀県総合企画部ＣＯ₂ネットゼロ推進課（担当：竹内） 

電 話：077-528-3090 

ＦＡＸ：077-528-4808 

メール：cg02@pref.shiga.lg.jp 


